
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 193

6 Μαΐου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δυο κόμ−
μα δεκαπέντε (2,15) στρεμμάτων, στη θέση «Δάφ−
νη», Δ.Κ. Γαΐου, Δήμου Παξών.  ........................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού επτά 
κόμμα εκατόν είκοσι τεσσάρων (7,124) στρεμμά−
των, στη θέση «νησίδα Καλκιονήσι», Δημ. Κοιν. Γά−
ϊου, Δήμου Παξών Κέρκυρας. ............................................... 2

Κήρυξη ως δημοσίου δάσους 2.654,19m2 ως αναδα−
σωτέο λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «ΣΥΡΑΓΟ», 
Τ.Κ. Παλαιομάνινας της Δ.Ε. Αστακού του Δήμου 
Ξηρομέρου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας. ............................. 3

Κήρυξη δημοσίου δάσους 5.221,94m2 (ήτοι τμήμα Ε1= 
4.972,99m2 και τμήμα Ε2= 248,95m2) ως αναδασω−
τέο λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «ΤΣΙΑΤΡΑΚΙ», T.K. 
Πιτσινέικων της του Δήμου Ναυπακτίας, Π.Ε. Αι−
τωλοακαρνανίας. ............................................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 23714/10982/π.ε. (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δυο κόμ−

μα δεκαπέντε (2,15) στρεμμάτων, στη θέση «Δάφνη», 
Δ.Κ. Γαΐου, Δήμου Παξών. 

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις: 
1. Του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Του Ν.3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/70.

3. Του Π.Δ.139/27−12−2010 (Αριθμ. ΦΕΚ 232 − τ.Α΄) «περί 
Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, 
Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

4. Του Ν.998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του Ν.3208/2003 και του Ν.3818/2010.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Tην αριθμ. 15644/1520/1−3−2011 Απόφαση Γ.Γ.Αποκε−

ντρωμένης Διοικ. Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου με 
θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

8. Την αριθμ. οικ. 24037/11134/26−11−2013 πρόταση της Δ/
νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως αναδασω−
τέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης αποφασίζουμε:

 Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασι−
κού χαρακτήρα έκταση, εμβαδού δυο κόμμα δεκαπέντε 
(2,15) στρεμμάτων, στη θέση «Δάφνη», Δ.Κ. Γαΐου, Δήμου 
Παξών, απεικονίζεται με στοιχεία (1,2,3,…,6,1) στο προ−
σαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας Τοπογραφικό 
Διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Ελαιοκτήματα.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Ελαιοκτήματα.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση και ελαιοκτή−

ματα.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, 
ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση της καταστραφείσας, από πυρκαγιά, δασικής 
βλάστησης, αποτελούμενης από ασπάλαθο, σχοίνο, κυπα−
ρίσσι, ρείκι κ.λπ., η οποία κατεστάλη χώρα την 21−8−2013.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί αίτηση 
ακύρωσης από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, που έχει 
έννομο συμφέρον εντός εξήντα ημερών από την επόμε−
νη της δημοσίευσης της ή από της κοινοποιήσεως της 
ενώπιον του τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Ιωαννίνων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 4 Απριλίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ

1749

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.05.09 09:23:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1750 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1751

    Αριθμ. 21019/9752/π.ε. (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού επτά κόμ−

μα εκατόν είκοσι τεσσάρων (7,124) στρεμμάτων, στη 
θέση «νησίδα Καλκιονήσι», Δημ. Κοιν. Γάϊου, Δήμου 
Παξών Κέρκυρας.

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 

117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικ/κης απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Του Π.Δ. 139/27−12−2010 (Αριθμ. φύλλου 232 − Τεύχος 
Πρώτο) «περί Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

4. Του Ν.998/79 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα

5. Του Ν. 3208/2003 και του Ν. 3818/2010.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980, β)182447/3049/24−9−1980.
7. Tην αριθμ.15644/1520/1−3−2011 Απόφαση Γ.Γ.Αποκε−

ντρωμένης Διοικ. Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου με 
θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

8. Την αριθμ. 105939/3511πε/4−7−1988 Απόφαση Υπ.Γεωρ−
γίας, με την οποία αναγνωρίζεται η νησίδα «Καλκιονήσι» 
εμβαδού 96,500 στρεμμάτων ως ιδιωτική έκταση δασικού 
χαρακτήρα, χωρίς να έχει εξαιρεθεί κάποιο τμήμα αυ−
τής και χωρίς να επέλθει οποιαδήποτε μεταβολή αυτής 
μέχρι τώρα.

9. Την αριθμ. πρωτ. 5196/5−4−2007 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν. 
περί κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως αναδασωτέας.

10. Την αριθμ. πρωτ. 18554/18549/14−8−2008 και 15627/
23−8−2010 αποφάσεις Γ.Γ.Π.Ι.Ν. περί ανάκλησης τη ανω−
τέρω απόφασης κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας.

11. Την αριθμ. 23/2013 απόφαση Διοικητικού Εφετείου 
Ιωαννίνων, η οποία ακυρώνει την αριθμ. πρωτ. 15627/
23−8−2010 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν.

12. Το με αριθμ.πρωτ.1373/8−10−2013 έγγραφο του Δι−
οικητικού Εφετείου Ιωαννίνων, σύμφωνα με το οποίο η 
ανωτέρω απόφαση του κατέστη οριστική. 

13. Το με αριθμ. πρωτ. 96598/5872/26−8−2013 έγγρα−
φο Δ/νσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών της 
Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι. περί εκ νέου κήρυξης της έκτασης ως ανα−
δασωτέας. 

14. Την αριθμ. οικ. 22714/10510/12−11−2013 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την εκ νέου κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε:

 Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού επτά κόμμα εκατόν είκοσι 
τεσσάρων (7,124) στρεμμάτων. 

Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «νησίδα Καλκιο−
νήσι», Δημ. Κοιν. Γάϊου, Δήμου Παξών Κέρκυρας, απει−
κονίζεται με στοιχεία (Α,Β,Γ,…,Σ,Τ,Α) στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφαση μας Τοπογρ. Διάγραμμα και 
έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Ιδιωτική έκταση δασικού χαρακτήρα (παρ. 1 
αρθ. 12 και παρ. 8 και 9 αρθ. 21 Ν. 3208/2003).

ΝΟΤΙΑ: Ιδιωτική έκταση δασικού χαρακτήρα (παρ. 1 
αρθ. 12 και παρ. 8 και 9 αρθ. 21 Ν. 3208/2003).

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Ιδιωτική έκταση δασικού χαρακτήρα 
(παρ. 1 αρθ. 12 και παρ. 8 και 9 αρθ. 21 Ν. 3208/2003).

ΔΥΤΙΚΑ: Ιδιωτική έκταση δασικού χαρακτήρα (παρ. 1 
αρθ. 12 και παρ. 8 και 9 αρθ. 21 Ν. 3208/2003).

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από παράνομη 
αποψίλωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
πουρνάρι, σχοίνο, αγριελιά και άλλα άτομα της διάπλα−
σης των αειφύλλων πλατυφύλλων, καθώς και από άτομα 
κυπαρίσσου προς τη νότια πλευρά της.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί αίτηση 
ακύρωσης από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, που έχει 
έννομο συμφέρον εντός εξήντα ημερών από την επόμε−
νη της δημοσίευσης της ή από της κοινοποιήσεως της, 
ενώπιον του τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Ιωαννίνων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 4 Απριλίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



1752 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1753

    Αριθμ. 17259/301 (3)
Κήρυξη δημοσίου δάσους 2.654,19m2 ως αναδασωτέο 

λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «ΣΥΡΑΓΟ», Τ.Κ. Παλαι−
ομάνινας της Δ.Ε. Αστακού του Δήμου Ξηρομέρου, 
Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1 και 3.

7. To N. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24−12−2003 ) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 γ) 141823/

24−2−83 και δ) 179171/3−9−1985
9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−

γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α΄/13−07−2010).

10. Την αριθμ. 15811/518/05−02−2014 πρόταση του Δα−
σαρχείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως δημόσιου δάσους 
ως αναδασωτέο, λόγω εκχέρσωσης στη θέση «ΣΥΡΑΓΟ», 
της Τ.Κ. Παλαιομάνινας της Δ.Ε. Αστακού του Δήμου 
Ξηρομέρου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφη−
κε από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα 
του δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 
αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος 
των 2.654,19m2 που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 
3 παρ. 1 του Ν. 998/1979 (όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 1 παρ. 1 του Ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 
παρ. 1ε του Ν. 998/79. Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρί−
σκεται στη θέση «ΣΥΡΑΓΟ», Τ.Κ. Παλαιομάνινας της Δ.Ε. 
Αστακού του Δήμου Ξηρομέρου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
1 και οριοθετείται ως ακολούθως:

ΒΟΡΕΙΑ: Με Δημόσιο Δάσος
ΝΟΤΙΑ: Με Δημόσιο Δάσος
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με Δημόσιο Δάσος
ΔΥΤΙΚΑ: Με Αγροτικό Δρόμο
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−

τητα άσκησης αίτησης ακύρωσης της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσης της ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 20 Φεβρουαρίου 2014
Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



1754 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1755

    Αριθμ. 24544/431 (4)
Κήρυξη δημοσίου δάσους 5.221,94m2 (ήτοι τμήμα Ε1= 

4.972,99m2 και τμήμα Ε2= 248,95m2) ως αναδασωτέο 
λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «ΤΣΙΑΤΡΑΚΙ», T.K. Πι−
τσινέικων της του Δήμου Ναυπακτίας, Π.Ε. Αιτωλο−
ακαρνανίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄232/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 
7 παρ. 2 του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ−
χωση της Περιφέρειας».

6 Το Ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1 και 3.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24−12−2003 ) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8 Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/1180/
8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 γ) 141823/24−2−83 και δ) 
179171/3−9−1985

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α΄/13−07−2010).

10 Την αριθμ. 18409/597/11−02−2014 πρόταση του Δα−
σαρχείου Ναυπάκτου περί κηρύξεως δημόσιου δάσους 
ως αναδασωτέο, λόγω εκχέρσωσης στη θέση «ΤΣΙΑΤΡΑ−

ΚΙ», της Τ.Κ. Πιτσινέικων της Δ.Ε. Αστακού του Δήμου 
Ναυπακτίας, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφη−
κε από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα 
του δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 
αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος 
των 5.221,94m2 (ήτοι τμήμα Ε1= 4.972,99m2 και τμήμα Ε2= 
248,95m2) που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 παρ. 
1 του Ν.998/1979 (όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 
1 παρ. 1 του N.3208/2003) και του άρθρου 4 παρ. 1β και 
2γ του Ν. 998/79.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση «ΤΣΙ−
ΑΤΡΑΚΙ», Τ.Κ. Πιτσινέικων της Δ.Ε. Αστακού του Δήμου 
Ναυπακτίας, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία Τμήμα Ε1= 4.972,99m2 (1,2,3,4,5,6,7,8 9,
10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,3
1,32,33,34,1) και E2=248,95m2 (40,41,42,43,44,45,46,47,40) 
οριοθετείται ως ακολούθως:

Τμήμα Ε1 = 4.972,99m2 Τμήμα E2=248,95m2

ΒΟΡΕΙΑ: Με την Επαρχιακή Οδό ΒΟΡΕΙΑ: Με Δάσος
Ναυπάκτου − Θέρμου και Δάσος
ΝΟΤΙΑ: Με Δάσος ΝΟΤΙΑ: Με Δάσος και
 Δρόμο
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ Με Ρέμα ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με Δάσος
ΔΥΤΙΚΑ: Με Δάσος, επιχωματώσεις ΔΥΤΙΚΑ: Με Ρέμα 
 παλαιού δρόμου και
 δρόμο
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.
Κατά της, ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−

τητα άσκησης αίτησης ακύρωσης της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 11 Μαρτίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ    



1756 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001930605140008*


